выплаты

Прочие расходы по персоналу 2 280 000  – 436 344  436 344  19,1% 1 843 656

 Вознаграждение должностных

лиц, не являющихся сотрудни-

ками 964 100  – 767 384  767 384  79,6% 196 716

 Итого   3 244 100  0 1 203 728  1 203 728  37,1% 2 040 372

 Всего   87 796 600  2 209 482  18 991 588  21 201 070  24,1% 66 595 530

A
/7

2
/8

7
5

1
2

/1
4

1

8
-0

8
2

4
6

Приложение II

  Сравнение показателей пересмотренного проекта бюджета* и первоначального предлагаемого
бюджета на двухгодичный период 2018–2019 годов

  (В тыс. долл. США)

Первоначальный предлагаемый бюджет

на 2018–2019 годы (1)

Пересмотренный проект бюджета

на 2018–2019 годы (2)  Разница (сумма) (3)= (2)-(1)  Изменение (в процентах)

Статья расходов

Итого до

пересчета

Общая сумма пере-

счета (A/72/396 и
A/72/396/Corr.1

плюс A/72/641)

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Итого до

пересчета Пересчет

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Итого до

пересчета Пересчет

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Итого до

пересчета Пересчет

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Штатные должно-

сти 38 757,1  1 653,9  40 411,0  38 556,4  661,8  39 218,2  (200,7) (992,1) (1 192,8) (0,5) (60,0) (3,0)

Прочие расходы по

персоналу 96 799,1  8 867,1  105 666,2  73 460,2  6 839,8  80 300,0  (23 338,9) (2 027,3) (25 366,2) (24,1) (22,9) (24,0)

Вознаграждения

должностных лиц,

не являющихся со-

трудниками 11 744,9  1 057,0  12 801,9  10 793,2  756,0  11 549,2  (951,7) (301,0) (1 252,7) (8,1) (28,5) (9,8)

Консультанты 105,1  7,5  112,6  39,8  3,0  42,8  (65,3) (4,5) (69,8) (62,1) (60,0) (62,0)

Эксперты 249,0  14,8  263,8  270,1  17,3  287,4  21,1  2,5  23,6  8,5  16,9  8,9

Путевые расходы

представителей 414,3  19,2  433,5  393,3  18,4  411,7  (21,0) (0,8) (21,8) (5,1) (4,2) (5,0)

Путевые расходы

персонала 3 449,1  160,5  3 609,6  2 910,2  135,6  3 045,8  (538,9) (24,9) (563,8) (15,6) (15,5) (15,6)

Услуги по контрак-

там, обслуживание

по контрактам 14 375,1  1 321,8  15 696,9  13 504,0  1 297,8  14 801,8  (871,1) (24,0) (895,1) (6,1) (1,8) (5,7)

Общие операцион-

ные расходы 21 884,4  1 968,1  23 852,5  19 283,0  1 751,4  21 034,4  (2 601,4) (216,7) (2 818,1) (11,9) (11,0) (11,8)

Представительские

расходы 20,0  1,6  21,6  19,9  1,6  21,5  (0,1) 0,0  (0,1) (0,5) 0,0  (0,5)

Предметы снабже-

ния и материалы 1 421,8  100,1  1 521,9  1 235,9  87,1  1 323,0  (185,9) (13,0) (198,9) (13,1) (13,0) (13,1)

Мебель и оборудо-

вание 3 546,0  281,1  3 827,1  2 567,0  196,0  2 763,0  (979,0) (85,1) (1 064,1) (27,6) (30,3) (27,8)

__________________

 * A/72/813 и A/72/813/Corr.1.
  A/72/396 и  A/72/396/Corr.1.

https://undocs.org/ru/A/72/396
https://undocs.org/ru/A/72/396/Corr.1
https://undocs.org/ru/A/72/641
https://undocs.org/ru/A/72/813
https://undocs.org/ru/A/72/813/Corr.1.
https://undocs.org/ru/A/72/396
https://undocs.org/ru/A/72/396/Corr.1.

A
/7

2
/8

7
5

1
8

-0
8

2
4

6

1
3

/1
4

Первоначальный предлагаемый бюджет

на 2018–2019 годы (1)

Пересмотренный проект бюджета

на 2018–2019 годы (2)  Разница (сумма) (3)= (2)-(1)  Изменение (в процентах)

Статья расходов

Итого до

пересчета

Общая сумма пере-

счета (A/72/396 и
A/72/396/Corr.1

плюс A/72/641)

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Итого до

пересчета Пересчет

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Итого до

пересчета Пересчет

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Итого до

пересчета Пересчет

Смета на 2018–

2019 годы после

пересчета

Переоборудование

помещений 1 064,1  83,0  1 147,1  351,2  18,7  369,9  (712,9) (64,3) (777,2) (67,0) (77,5) (67,8)

Субсидии и взносы 990,2  32,3  1 022,5  990,2  32,3  1 022,5  – – – – – –

Налогообложение

персонала 20 618,6  1 736,4  22 355,0  19 594,8  1 572,3  21 167,1  (1 023,8) (164,1) (1 187,9) (5,0) (9,5) (5,3)

Общий объем

потребностей

(брутто) 215 438,8  17 304,4  232 743,2  183 969,2  13 389,1  197 358,3  (31 469,6) (3 915,3) (35 384,9) (14,6) (22,6) (15,2)

https://undocs.org/ru/A/72/396
https://undocs.org/ru/A/72/396/Corr.1
https://undocs.org/ru/A/72/641

A/72/875

14/14 18-08246

Приложение III

  Ресурсы с разбивкой по статьям расходов (бюджет,
формируемый за счет начисленных взносов)

  (В тыс. долл. США)

Расходы за

2016–2017 годы

Окончательные

ассигнования на
2016–2017 годы

Рост ресурсов
Итого до

 пересчета Пересчет

Смета на 2018–

2019годы Статья расходов Сумма В процентах

Штатные должности 36 021,0 36 332,5 2 223,9 6,1 38 556,4 661,8 39 218,2

Прочие расходы по персоналу 43 905,0 44 697,4 28 762,8 64,4 73 460,2 6 839,8 80 300,0

Вознаграждение должностных лиц,

не являющихся сотрудниками 4 759,0 5 323,2 5 470,0 102,8 10 793,2 756,0 11 549,2

Консультанты 314,0 101,8 (62,0) (60,9) 39,8 3,0 42,8

Эксперты 110,0 139,6 130,5 93,5 270,1 17,3 287,4

Путевые расходы представителей 297,0 251,9 141,4 56,1 393,3 18,4 411,7

Путевые расходы персонала 2 473,0 2 342,6 567,6 24,2 2 910,2 135,6 3 045,8

Услуги по контрактам 8 323,0 8 843,9 4 660,1 52,7 13 504,0 1 297,8 14 801,8

Общие операционные расходы 12 273,0 14 246,0 5 037,0 35,4 19 283,0 1 751,4 21 034,4

Представительские расходы 30,0 30,6 (10,7) (35,0) 19,9 1,6 21,5

Предметы снабжения и материалы 711,0 1 138,0 97,9 8,6 1 235,9 87,1 1 323,0

Мебель и оборудование 3 375,0 4 085,0 (1 518,0) (37,2) 2 567,0 196,0 2 763,0

Переоборудование помещений 197,0 52,0 299,2 575,4 351,2 18,7 369,9

Субсидии и взносы 3 161,0 3 000,2 (2 010,0) (67,0) 990,2 32,3 1 022,5

Налогообложение персонала 12 370,0 11 381,4 8 213,4 72,2 19 594,8 1 572,3 21 167,1

 Общий объем потребностей

(брутто) 128 318,0 131 966,1 52 003,1 39,4 183 969,2 13 389,1 197 358,3

Поступления

Поступления от налогообложения

персонала 12 370,0 11 381,4 8 213,4 72,2 19 594,8 1 572,3 21 167,1

 Всего, потребности (нетто) 115 948,0 120 584,7 43 789,7 36,3 164 374,4 11 816,8 176 191,2